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Rapport etter tilsyn 2. og 5. desember 2025 - Viking gjenvinning Trøndelag - 
Orkland 

Rapport nummer 2025.204.I.SFTL  
 
Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn 2. og 5. desember 2025 hos 
Viking gjenvinning Trøndelag AS (virksomhetsnummer: 924 768 614/924 837 454). 
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet 
• Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse   
• Del 3: Informasjon om tilsynet 
• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet 

Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 
 

Statsforvalteren avdekket avvik som dere må rette snarest 
Statsforvalteren avdekket følgende avvik under tilsynet: 
• Avvik 1: Utslippskontrollen er mangelfull 
• Avvik 2: Årsrapporteringen er mangelfull 
 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  
 
Viking gjenvinning Trøndelag må snarest rette opp avvik. Dere må sende Statsforvalteren en skriftlig 
tilbakemelding som viser hvordan avvik er rettet innen 20. februar 2026. 
 

Statsforvalteren påpeker anmerkninger 
Vi har følgende anmerkninger: 

• Anmerkning 1: Risikovurderingen har mangler 
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Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikke 
er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 

Dere må betale gebyr 
Viking gjenvinning Trøndelag må betale et gebyr på 22 800 kr for tilsynet. 
 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på epost 
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til sftlpost@statsforvalteren.no. Merk svaret med 
saksnummer 2020/4792 og tilsynsnummer 2025.204.I.SFTL. 
 

Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Utslippskontrollen er mangelfull 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen av 15.12.2020, vilkår 2.3, 2.6 og 6.5 
 
Beskrivelse av krav 
All forurensning fra bedriften er isolert sett uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte 
grenser, plikter bedriften å redusere sine utslipp så langt det er mulig uten urimelige kostnader. 
Bedriften plikter å etablere en interkontroll for sin virksomhet som blant annet skal sikre at bedriften 
overholder krav i tillatelsen. 
 
Viking gjenvinning Trøndelag skal kontrollere og dokumentere utslippene til vann ved å gjennomføre 
målinger. Målingene skal utføres slik at de blir representative for virksomhetens faktiske utslipp. 
Virksomheten skal sørge for at måleprogrammet er tilstrekkelig til å avdekke eventuelle uakseptable 
utslipp fra anlegget til omgivelsene. 
 
Virksomheten har krav til, som et minimum, å analysere på: olje, jern, kadmium, kvikksølv, bly, 
kobber, sink, kromtot, pH to ganger hvert år. Dere har også krav om at dere skal analysere på nikkel, 
suspendert stoff, arsen, bromerte flammehemmere, PCB og PAH, til sammen fire ganger over to år 
for å kartlegge om disse stoffene finnes i deres utslipp.  
 
Virksomheten skal jevnlig, sammen med faglig sakkyndig, vurdere om valgt plassering av 
prøvetakingspunkter, -metoder og -frekvenser gir representative prøver. Virksomheten skal sørge 
for at resultatene av alle målinger vurderes av faglig sakkyndig. Dere skal også gjøre en vurdering av 
om stoffene dere har kartlagt bør tas inn i det faste overvåkningsprogrammet. 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Dere kan ikke dokumentere at dere har analysert på alle parameter som er satt opp som et 
minimum i deres tillatelse, eller at dere har kartlagt/vurdert om alle stoffene på listen er relevante 
for utslipp fra deres aktivitet. Dere kan heller ikke legge fram dokumentasjon på at faglig sakkyndig 
har vurdert om prøvetakingsprogrammet er tilstrekkelig til å fange opp eventuelt utslipp fra deres 
virksomhet, eller at resultatene av målingene vurderes av faglig sakkyndig. 
 

mailto:sftlpost@statsforvalteren.no
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Avvik 2: Årsrapporteringen er mangelfull 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen av 15.12.2020, vilkår 10 
 
Beskrivelse av krav 
Bedriften skal innen 1. mars hvert år levere en skriftlig rapport for siste kalenderår.  
Tillatelsen inneholder en liste over punkter som skal beskrives i årsrapporten. 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Viking gjenvinning Trøndelag har flere år på rad ikke levert en fullstendig årsrapport innen fristen. 
Statsforvalteren har måttet etterspørre opplysninger, bla analyseresultater fra prøvetaking av utslipp 
til vann. De siste årene har dere ikke sendt inn dokumentasjon på at dere har analysert på alle 
parametere som står i tillatelsen. Vurderingen av resultatene har vært fraværende, selv om dere har 
krav til at resultatene av målingene skal vurderes av faglig sakkyndig. 
 
Analysene for 2024 mangler en prøve/analyse av olje. På analyserapporten står det at en flaske er 
knust ved ankomst, likevel skriver dere i årsrapporten at det ikke er registrert avvik, eller utslipp, til 
ytre miljø.  
 
På analyserapporten er prøvene merket Oljeavskiller nr. 1 og Oljeavskiller nr. 2. På tilsynsdagen 
opplyser dere at det er én oljeavskiller på anlegget og at det tas og analyseres to individuelle prøver 
samme dag. Når analyseresultatene ikke forklares/vurderes i årsrapporten, er det ikke mulig for oss 
å forstå dette. Det er heller ikke mulig å forstå at prøve nr. 2 (Oljeavskiller nr. 2) «dekker opp» for den 
manglende analysen av prøve nr. 1 (Oljeavskiller nr. 1).  
 
Når det gjelder analyser av sink, så ligger dere ved flere anledninger over grensen i tillatelsen. Ved 
prøvetakingen i juni 2024 er prøve nr. 2 høyere enn prøve nr.1 uten at dere har kommentert 
konsekvensen av dette eller opplyst at dere har fulgt det opp som et avvik. 
 

Anmerkning 1: Risikovurderingen har mangler 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
I forbindelse med TEAMS-møtet fikk vi oversendt bedriftens risikovurdering. Risikovurderingen er 
revidert siste gang 27.1.2025, og inneholder målbare definisjoner av sannsynlighet og konsekvens, 
den er utarbeidet for anlegget Viking gjenvinning Trøndelag.  
 
Vår vurdering av risikovurdering er at den bør være bedre til tilpasset anlegget på Orkanger. Vi er 
usikre på om alle arbeidsoppgaver/farekilder er relevante for Viking sin aktivitet på anlegget, for 
eksempel arbeidsoppgaver/farekilder som skjærebrenning, klipping og sortering av stål/jern, bruk av 
dekkmaskin, legionella i dusjanlegg og bruk av kjemikalier (listen er ikke nødvendigvis uttømmende). 
Hvis disse aktivitetene skal med i Viking sin risikovurdering, må det komme frem at det foregår på 
anlegget i regi av andre virksomheter. 
 
I tillegg er ikke alle forhold som kan påvirke ytre miljø risikovurdert. Oljeutskilleren, og annet 
utslippsrelatert utstyr er ikke omtalt i risikovurderingen. Dere opplyste på tilsynsdagen at tømming 
av oljeutskilleren gjennomføres av bedriften selv, og at dere følger opp oljeutskilleren gjennom 
månedlig sjekk, og tømming «ved behov». Risiko knyttet til dette er ikke synliggjort i 
risikovurderingen vi fikk oversendt. 
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Vedtak om gebyr 
Statsforvalteren vedtar at Viking gjenvinning Trøndelag må betale et gebyr på 20 800 kr for tilsynet. 
Dette tilsvarer sats 4 for tilsyn av inntil en dags varighet og er gitt på bakgrunn av medgått og 
forventet ressursbruk. Vedtaket er gitt med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-7. 
 
Dere vil få tilsendt en faktura fra Miljødirektoratet for innbetaling til statskassen.  
 
Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 
kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til varsel om gebyr 
4. desember og til forurensningsforskriftens kapittel 39 for ytterligere informasjon om innkreving av 
gebyr til statskassen. 
 
Dere har rett til å klage på gebyret 
Dere har rett til å klage på vedtaket. Retten til å klage er gitt i forvaltningsloven kap. VI. En klage bør 
være skriftlig begrunnet og må sendes til Statsforvalteren innen tre uker etter at dere mottok dette 
brevet. En eventuell klage vil ikke få oppsettende virkning, og gebyret som er fastsatt ovenfor må 
betales inn. Dersom vi tar klagen til følge, vil for mye innbetalt beløp bli refundert.   
 

Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48.  
 
Rapporten gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av Viking gjenvinning Trøndelag sitt miljøarbeid 
eller miljøstatus.  
 
Tilsynet ble gjennomført med befaring på anlegget på Orkanger den 2. desember og intervju på 
TEAMS den 5. desember 2025. 
 
Tilsynet er en del av Statsforvalterens risikobaserte tilsyn. 
 
Fra Statsforvalteren deltok 

• Hanna Sofie Thorvaldsen 
• Sigrid Lund Drage 

 
Fra Viking gjenvinning Trøndelag deltok 

• Geir Istad 
• Frode Lillesand 
• Øyvind Iversen 

 

Anlegg kontrollert 
Følgende anlegg tilhørende Viking gjenvinning Trøndelag ble kontrollert under tilsynet: 

• Kasserte fritidsbåter - Viking Gjenvinning Trøndelag - Orkanger 
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Tema kontrollert 
Følgende tema ble kontrollert: 

• Internkontroll 
• Mottak og sanering av kasserte fartøy 
• Avfall 
• Farlig avfall 
• Utslipp til vann 

 

Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 
forskrifter 

• Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 
• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften) 

Del 4: Annen informasjon 

Dere har anledning til å kommentere på rapporten 
Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer må 
sendes Statsforvalteren innen to uker etter at rapporten er mottatt.  
 

Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Statsforvalterens postjournal på einnsyn.no, i 
tråd med offentlighetsloven. 
 
 
Med hilsen 
 
Marit Lorvik (e.f.) 
underdirektør 
Klima- og miljøavdelingen 

  
 
Sigrid Lund Drage 
seniorrådgiver 
Klima- og miljøavdelingen 

   
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 

ORKDAL GJENVINNING AS Furumoen 21 7300 ORKANGER 
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